
 TOLEDO



Fecha de generación: 13/02/2025 > 2

ÍNDICE
Información General

URGENCIAS...............................................................................................................................9

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ..................................................... 11

TOLEDO CAPITAL ........................................................................................................... 11

CENTROS HOSPITALARIOS ................................................................................... 11

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ......................................................................... 11

ATENCIÓN PRIMARIA ............................................................................................. 11

MEDICINA GENERAL ......................................................................................... 11

PEDIATRÍA........................................................................................................... 12

ENFERMERÍA...................................................................................................... 12

ATENCIÓN ESPECIALIZADA................................................................................... 13

ALERGOLOGÍA.................................................................................................... 13

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ............................................................. 13

APARATO DIGESTIVO....................................................................................... 13

CARDIOLOGÍA .................................................................................................... 13

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR ........................................................................... 14

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................... 14

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL................................................................... 15

CIRUGÍA PEDIÁTRICA........................................................................................ 15

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ............................................................. 15

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA.............................................................. 15

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN.............................................................................. 16

GINECOLOGÍA .................................................................................................... 16

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................... 16

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA.................................................................. 17

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 17

NEFROLOGÍA...................................................................................................... 17

NEUMOLOGÍA .................................................................................................... 17

NEUROCIRUGÍA.................................................................................................. 17

NEUROLOGÍA ..................................................................................................... 18

OFTALMOLOGÍA ................................................................................................ 18

ONCOLOGÍA MÉDICA........................................................................................ 18

OTORRINOLARINGOLOGÍA ............................................................................. 18



< 3 Fecha de generación: 13/02/2025

ÍNDICE
Información General

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................... 19

REHABILITACIÓN............................................................................................... 19

REUMATOLOGÍA................................................................................................ 19

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA................................................................... 19

UROLOGÍA........................................................................................................... 20

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO............................................. 21

ANÁLISIS CLÍNICOS........................................................................................... 21

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 21

DENSITOMETRÍA ÓSEA .................................................................................... 21

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ............................................................ 22

ECOCARDIOGRAFÍA .......................................................................................... 22

ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA Y OBSTETRICA ............................................... 22

ECOGRAFÍA UROLÓGICA.................................................................................. 22

ERGOMETRÍA ..................................................................................................... 23

HOLTER................................................................................................................ 23

MAMOGRAFÍA.................................................................................................... 24

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA............................................................................ 24

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL....................................................................... 24

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N.............................................. 25

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .......................................... 25

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................... 25

ENDOSCOPIA DIGESTIVA................................................................................. 25

FISIOTERAPIA..................................................................................................... 25

PODOLOGÍA........................................................................................................ 26

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO......................................... 26

PSICOLOGÍA........................................................................................................ 27

TRATAMIENTO DEL DOLOR............................................................................. 27

TOLEDO PROVINCIA...................................................................................................... 29

ARGÉS ........................................................................................................................ 29

BARGAS ..................................................................................................................... 29

CONSUEGRA ............................................................................................................. 29

DOSBARRIOS ............................................................................................................ 29



Fecha de generación: 13/02/2025 > 4

ÍNDICE
Información General

ESQUIVIAS................................................................................................................. 30

FUENSALIDA ............................................................................................................. 30

ILLESCAS.................................................................................................................... 31

LA PUEBLA DE MONTALBÁN................................................................................. 36

LOS YÉBENES ........................................................................................................... 36

MADRIDEJOS ............................................................................................................ 37

MORA......................................................................................................................... 37

NUMANCIA DE LA SAGRA ...................................................................................... 37

OCAÑA....................................................................................................................... 38

OLÍAS DEL REY ......................................................................................................... 39

QUINTANAR DE LA ORDEN.................................................................................... 40

SANTA CRUZ DEL RETAMAR ................................................................................. 41

SESEÑA ...................................................................................................................... 41

SONSECA................................................................................................................... 44

TALAVERA DE LA REINA......................................................................................... 45

TORRIJOS .................................................................................................................. 59

VILLACAÑAS............................................................................................................. 62

YUNCOS..................................................................................................................... 63

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS.............................................................. 65







INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MÉDICO

AUTORIZACIONES

Este cuadro facultativo contiene el listado 

de profesionales y centros sanitarios de 

su provincia a los cuales tiene acceso para 

recibir las prestaciones sanitarias que 

precise.

Su actualización es diaria y puede estar 

sujeto a variaciones (altas y bajas de 

profesionales, cambios de domicilios, etc.) 

por lo que recomendamos que antes de 

solicitar cita consulte la última versión en 

la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen 

derecho a recibir únicamente las presta-

ciones de los profesionales y centros sa-

nitarios que correspondan a las garantías 

contratadas que constan en las Condicio-

nes Generales y Particulares de la Póliza.

Para solicitar autorización para realizar 

una prueba, tratamiento o ingreso hos-

pitalario que lo requiera es indispensable 

que disponga de la prescripción de un 

facultativo del Cuadro Médico. Este deberá 

entregarle un talón MEDICARD en el que 

debe figurar necesariamente la prueba 

o tratamiento prescrito y el nombre del 

profesional y su número de colegiado.

Le informamos que en este documento 

encontrará algunas líneas sobre especiali-

dades que no quedan garantizadas por su 

Póliza. Son servicios adicionales de consul-

ta telefónica que pensamos que pueden 

ser útiles en la gestión de su Salud.

Para solicitar día y hora de consulta 

deberá llamar al teléfono del profesional 

sanitario que precise e identificarse como 

asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro 

sanitario deberá acreditar su condición de 

asegurado mediante la presentación de 

su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si 

le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compañía puede 

hacerlo por uno de los siguientes medios: 

Teléfono  900 300 386

Correo electrónico 

autorizaciones@allianz.es

Teléfonos de interés

Servicio de atención al cliente  ................................................................................. 900 300 386

Teléfono de urgencias médicas  ............................................................................... 900 300 386

Teléfono para urgencias internacionales  ....................................................  +34 914 522 915





< 9 Fecha de generación: 13/02/2025

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS PEDIÁTRICAS

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS

TRAUMATOLÓGICAS

Médico 24 horas: 900 300 386

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

TOLEDO

>URGENCIAS - TOLEDO <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 10

TALAVERA DE LA REINA

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Hospital Parque Marazuela
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Eborasalud
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Clínica de Intervención en Neurociencias
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

TOLEDO PROVINCIA

>URGENCIAS - TOLEDO PROVINCIA<



< 11 Fecha de generación: 13/02/2025

TOLEDO CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Burranchón Rodríguez, Juan Antonio
 

Paseo Poeta Antonio Machado, 4

Tel.: 925 233 156
 

Centro Médico Enova
Cedillo Fernández, Rosa María

López - Terradas Cabello, Víctor
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Centro Médico Ntra. Sra. de Lourdes
 

C/ Alberche, 50

Tel.: 925 233 189
 

Centro Médico Ntra.Sra De Lourdes
Melendez Zomeño, Marina
 

C/ Valdivias, 9

Tel.: 925 283 998
 

Clínica Cristina Pages
De la Cuadra Martín, Ma Cristina

Menor Balmori, Maria Victoria
 

Avda. Irlanda, 26

Tel.: 925 203 103
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Ortega Zamorano, Marta

Santos Béjar, Lourdes Maria
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

López - Terradas Cabello, Víctor
 

C/ Santo Tome, 5

Tel.: 925 222 520
 

Márquez Moreno, Mª José
 

C/ Uruguay, 1 Portal 2 Piso 2 A

Tel.: 925 257 115 - 925 216 303
 

Martín Paramio, Leopoldo
 

Avda. Portugal, 1 Ctro. Comercial Buenavista,

Ofic.

Tel.: 925 215 307
 

Oliva Gómez, Francisco José
 

C/ Alberche, 50 (C M Sra Lourdes)

Tel.: 925 233 189
 

Oliva Gómez, Francisco José
 

C/ Valdivias, 9 (C.M Ntra Sra Lourdes)

Tel.: 925 283 998
 

Policlínica El Rosario
Tejero García, Paloma
 

C/ Reino Unido, 7 Bis

Tel.: 925 215 846
 

Policlínico HM IMI Toledo
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

TOLEDO CAPITAL

> MEDICINA GENERAL | TOLEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 12

Villalba Talavera, Álvaro
 

Ctra. Peraleda, de la, 3 Consulta 308 Pol.

Ntra. Sra. del Rosario

Tel.: 925 250 585
 

Villarreal Sopeña, Mª Jesús
 

Avda. Portugal, 1 Ctro. Comercial Buenavista

Tel.: 925 215 307
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Burranchón Rodríguez, Juan Antonio
 

Paseo Poeta Antonio Machado, 4

Tel.: 925 233 156
 

Centro Médico Enova
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Centro Médico Ntra. Sra. de Lourdes
 

C/ Alberche, 50

Tel.: 925 233 189
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Martínez Viñuela, Irene María

Peláez Ribón, María

Zárate Osuna, Fernando
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Martínez - Falero, José Antonio
 

C/ Alberche, 50

Tel.: 925 233 189
 

Policlínico HM IMI Toledo
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

Román Pérez, Juan
 

Avda. Barber, 2 Escalera Izda 1º  3ª

Tel.: 925 620 323
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Enova
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Centro Médico Ntra. Sra. de Lourdes
Gallego Montañes, Miguel Ángel
 

C/ Alberche, 50

Tel.: 925 233 189
 

Centro Médico Ntra.Sra De Lourdes
Gallego Montañes, Miguel Ángel
 

C/ Valdivias, 9

Tel.: 925 283 998
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Laboratorios Virtudes
Gómez Navamuel, Virtudes
 

Plaza Republica Dominicana, 3

Tel.: 925 210 492
 

Policlínico HM IMI Toledo
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

> TOLEDO CAPITAL | ENFERMERÍA <



< 13 Fecha de generación: 13/02/2025

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Cabañes Higuero, Nieves
 

C/ Lisboa, 4 1º

Tel.: 925 251 542
 

Centro Médico Enova
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Centro Médico Ntra. Sra. de Lourdes
Miguel Polo, Lizette del Carmen
 

C/ Alberche, 50

Tel.: 925 233 189
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Lemus Calderón, José Alejandro

Rodriguez Mazariego, Marta Elena
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Instituto Médico Integral
Moral de Gregorio, Ángel J.
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Centro Médico Enova
Flores Herrero, Ángel
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
Izquierdo Lamoca, Luis

Zotta Desboeufs, Romina Valeria
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Enova
Pérez Roldán, Francisco

Ramírez Ramos, Janelissa Desireé

Sierra Bernal, Cristian Alexander
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Centro Médico Ntra.Sra De Lourdes
Navajas León, Francisco Javier
 

C/ Valdivias, 9

Tel.: 925 283 998
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Amengual Occhi, Mª Ángeles

Burgos Andeliz, Mercedes Maria

López Torres, Laura Monserrat

Rodríguez Bobada Caraballo, David
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Enova
Díaz Carretero, Lorenzo Vladimir

> CARDIOLOGÍA | TOLEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 14

Moreu Burgos, José
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Dr. Luis Rodríguez Padial
Rodríguez Padial, Luis
 

Avda. América, 7

Tel.: 925 596 200
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Durán Bobín, Olga

Martín Reyes, Roberto

Neves de Carcalho, Ana
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Instituto Médico Integral
Berenguel Senen, Alejandro
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

López Sánchez, Fernando Álvaro
 

Ctra. Peraleda, de la, 3

Tel.: 925 253 272
 

Policlínico HM IMI Toledo
Cabello Rodríguez, Alejandro
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

Rodríguez Padial, Luis
 

Avda. América, S/N

Tel.: 636 996 033
 

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Centro Médico Enova
Rodríguez Fernández, Roberto
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Gutiérrez Ruiz, José
 

Ctra. Peraleda, De la, 3 Bajos

Tel.: 902 020 272
 

Hospital Quirónsalud Toledo
De Pedro Conal, Julián

Hernández Gutiérrez, Jara

Jiménez Gómez, Luis Miguel

López Martínez, Carlos

Tebar Zamora, Aída

Toral Guinea, Pablo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
Albendea López, Javier

Martínez Cecilia, David
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

> TOLEDO CAPITAL | CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <



< 15 Fecha de generación: 13/02/2025

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Silván Y González de Rivera, Ángel
 

C/ Paris, 10 C M Medirval

Tel.: 925 284 282
 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Hospital Quirónsalud Toledo
Bada Bosch, Isabel

Luque Mialdea, Rafael

Martín - Crespo Izquierdo, Rosa Mª

Ordoñez Pereira, Javier
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínica El Rosario
De la Fuente Núñez, José Javier
 

C/ Reino Unido, 7 Bis

Tel.: 925 215 846
 

Policlínico HM IMI Toledo
Izquierdo Santiago, Verónica
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Enova
Carbonero Jiménez, Lidia

Garcia Olmedo, Ibdulia

Gómez Dorado, Blas

Plata Clemente, Sara
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Centro Médico Ntra. Sra. de Lourdes
 

C/ Alberche, 50

Tel.: 925 233 189
 

Centro Médico Ntra.Sra De Lourdes
Cervigón González, Iván
 

C/ Valdivias, 9

Tel.: 925 283 998
 

Clínica Cristina Pages
Plata Clemente, Sara
 

Avda. Irlanda, 26

Tel.: 925 203 103
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínica El Rosario
Fernández - Tresguerres, Ana
 

C/ Reino Unido, 7 Bis

Tel.: 925 215 846
 

> DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA | TOLEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 16

Policlínico HM IMI Toledo
Schoendorff Ortega, María Cristina
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Hospital Quirónsalud Toledo
Alonso Díaz, Sara

Castro Luna, Ana

Mateos Moreno, Laura
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 900 300 386

Centro Médico Ntra. Sra. de Lourdes
Dorado Márquez, Manuel
 

C/ Alberche, 50

Tel.: 925 233 189
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Médico Enova
Jiménez Sánchez, Mercedes

Maldonado del Valle, Mª Dolores

Martín Gutiérrez, Macarena

Moreno del Prado, Juan Carlos

Sánchez Jiménez, Jose Manuel
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Centro Médico Ntra.Sra De Lourdes
Dorado Márquez, Manuel
 

C/ Valdivias, 9

Tel.: 925 283 998
 

Clínica Cristina Pages
Fernández López, Natalia María

Pages García, Cristina
 

Avda. Irlanda, 26

Tel.: 925 203 103
 

Clínica de la Mujer Dr. Silva
Silva Déustua, Vicente Carlos
 

C/ Londres, 5

Tel.: 925 252 046
 

Fernández Pérez, Mª Luisa
 

Ronda Buenavista, 29 Local 5-B

Ctro.Comercial RDA.29

Tel.: 629 261 467
 

García - Largo Seseña, Mª Antonia
 

Ctra. Peraleda, de la 5

Tel.: 925 227 050
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Alcázar Pérez - Olivares, Gloria

Barrajón Fernández, Elena

Del Castillo Gómez, Mª Carmen

Lefelman Schuartz, Ezequiel Jaime

López González, Miguel Ángel

López Navarro, Mªtrinidad

Martínez Yáñez, Luis

Sánchez Oliver, Jonatan
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

> TOLEDO CAPITAL | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <



< 17 Fecha de generación: 13/02/2025

Policlínico HM IMI Toledo
Arnedo Villarreal, Sara

Del Nuevo García, María

Díaz Díaz, Mercedes

Fernández Fernández, María Elena

Galán Ugartemendia, Mª José

Herrero Díaz, Elena

Martín Gutiérrez, Macarena

Rojas Ruiz, Sara

Sánchez - Dehesa Rincón, Marta
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital Quirónsalud Toledo
Martín Herrero, Sara

Salvatierra Calderon, Maria Gabriela
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

MEDICINA INTERNA

Burranchón Rodríguez, Juan Antonio
 

Paseo Poeta Antonio Machado, 4

Tel.: 925 233 156
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Ramón Prados, Ana María

Soto San Román, Carmen Belén
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

NEFROLOGÍA

Hospital Quirónsalud Toledo
Pilataxi Quinga, Silvia Margarita
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Enova
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

García del Palacio, José I
 

Ctra. Peraleda, De la, 3 BJ

Tel.: 925 251 901
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

NEUROCIRUGÍA

Hospital Quirónsalud Toledo
Álvarez Fernández, Javier

Álvarez Salgado, Juan Antonio

González Llanos Fernández de M, Francisco
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

> NEUROCIRUGÍA | TOLEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 18

NEUROLOGÍA

C.Radiodiagnóstico A.Ballesteros
 

C/ Ocaña, 6

Tel.: 925 224 153
 

Centro Médico Enova
Cabeza Álvarez, Clara Isabel
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Ayuga Loro, Fernando

Vadilla Bermejo, Alfonso
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

Sebastián de la Cruz, Fernando
 

Ctra. Peraleda, De la, 3 BJ

Tel.: 902 020 272
 

OFTALMOLOGÍA

Beneyto Martín, Pedro
 

Urb. Tres Culturas

Tel.: 902 020 272
 

Centro Médico Ntra. Sra. de Lourdes
Rubio Lafuente, Miguel
 

C/ Alberche, 50

Tel.: 925 233 189
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Arellano, Luis Enrique

Bohorquez Rodríguez, Pablo Emilio

García Filos Moraleda, Laura

Kallel Nabil, Ragaei

Navarro Corcuera, Sofía

Reche Sainz, Jose Alberto

Ruiz Pascual, Pedro

Salvador Salvador, Fiorella

Zúñiga López, Julián Rodrigo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Instituto Oftalmológico de Toledo
Cabezas León, M Mercedes

Hernández Fernández, Eva Mª

Katarzyna Kubiak, Karolina

Lázaro García, Carlos

Riba García, Juan de Sahagon
 

C/ Irlanda, 15

Tel.: 925 213 692 - 925 252 005
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Hospital Quirónsalud Toledo
Ferragut Llobet, Ferrán
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Enova
Lasso Luis, María Olga

Padilla Parrado, Manuel
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

> TOLEDO CAPITAL | OTORRINOLARINGOLOGÍA <



< 19 Fecha de generación: 13/02/2025

Hospital Quirónsalud Toledo
Martín Sanz, Eduardo

Serrano Calleja, Bárbara
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

PSIQUIATRÍA

Centro Médico Enova
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Bañon González, Sara Mª

De los Reyes Montoya, María
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

REHABILITACIÓN

Hospital Quirónsalud Toledo
Madrid Sánchez, Jorge

Martínez Viñuela, Irene María

Peces González, Natalia
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
Velasco Ayuso, Susana
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

REUMATOLOGÍA

Centro Médico Enova
Rey Rey, Jose Santos
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Gómez - Caro Rodríguez, Abel
 

Avda. América, 8 1ºD

Tel.: 925 210 774
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
García Aparicio, Ángel María
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Enova
Del Pozo Manrique, Pedro

Mendez Scherg, Nicolás

Romero Gillen, Manuel
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Centro Médico Ntra.Sra De Lourdes
Martín Capilla, Armando
 

C/ Valdivias, 9

Tel.: 925 283 998
 

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | TOLEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 20

Centro Nuestra Señora de Lourdes
Delgado Alcalá, Víctor
 

C/ Valdivias, 9 Centro Médico Ntra Sra De

Lourdes

Tel.: 925 283 998
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Artiles Sixto, Erick

Barquero González, Nahuel

Barrientos Ruiz, Irene

Cibantos Martínez, Roberto

Delgado Alcalá, Víctor

Fernández Martín, Laura

Gómez Garrido, David

Gonzalez Pinilla, Juan Ambrosio

Laredo Rivero, Rafael

Mota Blanco, Sergio Mario

Pérez Fabra, Barbara Maria

Rey López, Ángel Antonio

Santacruz Arevalo, Alejandro

Serrano Montilla, Jose
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
Barriga Martín, Andrés

Castañeda Guardia, Edgar Martín

De Felipe Gallego, Juan Antonio

López Palacios, Cristina

Lozano Herráiz, Beatriz

Magán Bronchalo, Linda

Parra Grande, Javier

Sánchez Muñoz, Enrique

Velarde Garrido, Daniel Vicente
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

Riquelme Sánchez, Carlos
 

Ctra. Peraleda, De la, 3

Tel.: 681 098 853 - 925 251 621
 

Romero Gillen, Manuel
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100 - 925 216 561
 

UROLOGÍA

Centro Médico Enova
Gómez García, Ignacio

López García - Moreno, Antonio

Serrano Gutierrez, Ana Isabel
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Clínica Cristina Pages
Balmori Boticario, Carlos
 

Avda. Irlanda, 26

Tel.: 925 203 103
 

Gómez Rodríguez, Antonio
 

C/ Irlanda, 22

Tel.: 925 254 515
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Álvarez Fernández, Manuel

Andrea Escobar, Julia

Rodríguez González, Alberto

Villares López, Angela
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Iglésias Justo, Agustino
 

Ctra. Peraleda, de la, S/N Clínica Rosario

Tel.: 925 254 873
 

> TOLEDO CAPITAL | UROLOGÍA <



< 21 Fecha de generación: 13/02/2025

Melchor Galán, Antonio
 

Ctra. Peraleda, de la, S/N Clínica Rosario

Tel.: 925 254 873
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Enova
 

Trav. Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Laboratorio Virtudes Gómez Navamuel
 

Plaza República Dominicana, 3 Bajo

Tel.: 925 210 492
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico Ntra. Sra. de Lourdes
 

C/ Alberche, 50

Tel.: 925 233 189
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Laboratorio Virtudes Gómez Navamuel
 

Plaza República Dominicana, 3 Bajo

Tel.: 925 210 492
 

Logopat
López Sánchez, Jorge César
 

C/ Mauricio Moro Pareto, 2 Edif Eurocomsur

Local 3

Tel.: 900 906 820
 

Rubio Martínez, Carlos
 

C/ Coronel Baeza, 1

Tel.: 925 224 434
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Benito Moreno, Luis Mª
 

Cuest San Martin, 1-1º Clínica D.M. San Juan

de Los Reyes

Tel.: 925 228 688
 

C.Radiodiagnóstico A.Ballesteros
 

C/ Ocaña, 6

Tel.: 925 224 153
 

Densitometría Médica
 

C/ Ocaña, 6

Tel.: 925 224 153
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

> DENSITOMETRÍA ÓSEA | TOLEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 22

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Centro Médico Enova
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Enova
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Dr. Luis Rodríguez Padial
Rodríguez Padial, Luis
 

Avda. América, 7

Tel.: 925 596 200
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Instituto Médico Integral
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

López Sánchez, Fernando Álvaro
 

Ctra. Peraleda, de la, 3

Tel.: 925 253 272
 

Policlínico HM IMI Toledo
Cabello Rodríguez, Alejandro
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

Rodríguez Padial, Luis
 

Avda. América, S/N

Tel.: 636 996 033
 

ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA Y

OBSTETRICA

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico Enova
Gómez García, Ignacio
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Gómez Rodríguez, Antonio
 

C/ Irlanda, 22

Tel.: 925 254 515
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Rodríguez González, Alberto
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Iglésias Justo, Agustino
 

Ctra. Peraleda, de la, S/N Clínica Rosario

Tel.: 925 254 873
 

> TOLEDO CAPITAL | ECOGRAFÍA UROLÓGICA <



< 23 Fecha de generación: 13/02/2025

Melchor Galán, Antonio
 

Ctra. Peraleda, de la, S/N Clínica Rosario

Tel.: 925 254 873
 

ERGOMETRÍA

Centro Médico Enova
Moreu Burgos, José
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Dr. Luis Rodríguez Padial
Rodríguez Padial, Luis
 

Avda. América, 7

Tel.: 925 596 200
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Instituto Médico Integral
Berenguel Senen, Alejandro
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

López Sánchez, Fernando Álvaro
 

Ctra. Peraleda, de la, 3

Tel.: 925 253 272
 

Policlínico HM IMI Toledo
Cabello Rodríguez, Alejandro
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

Rodríguez Padial, Luis
 

Avda. América, S/N

Tel.: 636 996 033
 

HOLTER

Centro Médico Enova
Moreu Burgos, José
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Dr. Luis Rodríguez Padial
 

Avda. América, 7

Tel.: 925 596 200
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Instituto Médico Integral
Berenguel Senen, Alejandro
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

López Sánchez, Fernando Álvaro
 

Ctra. Peraleda, de la, 3

Tel.: 925 253 272
 

Policlínico HM IMI Toledo
Cabello Rodríguez, Alejandro
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

Rodríguez Padial, Luis
 

Avda. América, S/N

Tel.: 636 996 033
 

> HOLTER | TOLEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 24

MAMOGRAFÍA

Benito Moreno, Luis Mª
 

Cuest San Martin, 1-1º Clínica D.M. San Juan

de Los Reyes

Tel.: 925 228 688
 

C.Radiodiagnóstico A.Ballesteros
Ballesteros García, Atanasio
 

C/ Ocaña, 6

Tel.: 925 224 153
 

Centro Médico Enova
Romero Castellano, Cristina
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Centro Médico Enova
García Bellón, Miguel
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Clínica Cristina Pages
García Bellón, Miguel
 

Avda. Irlanda, 26

Tel.: 925 203 103
 

Dr.Tejeira y Asociados
Teijeira Álvarez, José Mª

Teijeira Azcona, Ana Lourdes

Torres Vera, Leonardo Vicente
 

Ctra. Peraleda, De la, 3 (Centro Médico Ntra

Sra Del Rosario)

Tel.: 925 253 448
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Garcerán Gómez, Marta
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
Rubio Bollinger, Irene
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Benito Moreno, Luis Mª
 

Cuest San Martin, 1-1º Clínica D.M. San Juan

de Los Reyes

Tel.: 925 228 688
 

C.Radiodiagnóstico A.Ballesteros
Ballesteros García, Atanasio
 

C/ Ocaña, 6

Tel.: 925 224 153
 

Centro Médico Enova
Calvo Azabarte, Purificación

García Benassi, Juan Manuel

Romero Castellano, Cristina

Santos González, Belén

> TOLEDO CAPITAL | RADIOLOGÍA CONVENCIONAL <



< 25 Fecha de generación: 13/02/2025

Serrano Belmar, Sergio Ignacio
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Policlínico HM IMI Toledo
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Centro Médico Enova
Romero Castellano, Cristina
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Resonancias Abiertas Toledo
Escribano Moriana, Antonio
 

C/ San Pedro El Verde, 31 Local

Tel.: 925 284 888
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

C.Radiodiagnóstico A.Ballesteros
Ballesteros García, Atanasio
 

C/ Ocaña, 6

Tel.: 925 224 153
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Centro Médico Enova
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Amengual Occhi, Mª Ángeles
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

FISIOTERAPIA

Centro Médico Enova
García Martín, Silvia

Mijancos Villanueva, María

Muñoz de la Torre Granados, Alicia

Muñoz Pizarro, Ana Isabel
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Hospital Quirónsalud Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Medirval
 

C/ París, 10

Tel.: 925 284 282
 

> FISIOTERAPIA | TOLEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 26

MNG Salud
Navarro García, María
 

Ronda Buenavista, 29 Local 10

Tel.: 611 861 245
 

Policlínico HM IMI Toledo
González Ruiz, Jessica

López Simarro, Sonia

Manzano García, Álvaro

Tomás Escolar, Alberto
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

Praxis
Sanz Varona, Eva
 

Avda. Boladiez, 34

Tel.: 925 231 052 - 609 956 893
 

PODOLOGÍA

Centro de Podología Natalia Galán
Galán Casas, Natalia
 

Ctra. Peraleda, de la, 3 Planta 1ª Consulta

203

Tel.: 673 380 220
 

Centro Médico Enova
Ruiz Garrido, Sara
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Centro Médico Ntra.Sra De Lourdes
Fogeda Calderón, Mª Isabel
 

C/ Valdivias, 9

Tel.: 925 283 998
 

Clinidol
Prats Barrodo, Carlos
 

Ronda Buenavista, 45

Tel.: 925 213 102
 

Medirval
Casado Mora, Benjamín
 

C/ París, 10

Tel.: 925 284 282
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica de la Mujer Dr. Silva
Martín - Nieto Ríos, Olivia
 

C/ Londres, 5

Tel.: 925 252 046
 

MNG Salud
 

Ronda Buenavista, 29 Local 10

Tel.: 611 861 245
 

Policlínico HM IMI Toledo
De Ancos García de Blas, Maria
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

Praxis
Sánchez Sierra, Alberto
 

Avda. Boladiez, 34

Tel.: 925 231 052 - 609 956 893
 

> TOLEDO CAPITAL | PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO <



< 27 Fecha de generación: 13/02/2025

PSICOLOGÍA

Barrera Montes, Amalia
 

C/ Marqués de Mendigorria, 4 (Enova Centro

Médico)

Tel.: 925 600 001
 

Centro Médico Enova
Barrera Montes, Amalia

Galán Ruano, Ana

Luis, Rodríguez Recio

Moraga Amaya, Olga
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Centro Médico Medirval
Vázquez Sánchez, Celia
 

C/ París, 10

Tel.: 925 284 282
 

Clínica Ntra Sra de Lourdes
Vázquez Sánchez, Celia
 

C/ Valdivias, 9

Tel.: 925 283 998
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Gio Villardon, Maria

Manzanares Esteban, Lidia

Romero Pavón, Carolina

Vallejo Sánchez, Beatriz
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Moraga Amaya, Olga
 

C/ Marqués de Mendigorria, 4 (Enova Centro

Médico)

Tel.: 925 600 001
 

Policlínico HM IMI Toledo
Esquinas Álvarez - Palencia, Mª Elena

López Rocha, Ana María
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

Sánchez Vicente Arroyo, Myriam
 

C/ Ocaña, 6

Tel.: 646 527 381
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Centro Médico Enova
Díaz Jara, Luis

García Bellón, Miguel
 

C/ Marques de Mendigorria, 4

Tel.: 925 600 001
 

Cid Calzada, José
 

C/ Irlanda, 21 HM-IMI Toledo

Tel.: 925 254 515
 

Clínica del Dolor de Toledo
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

De Andrés Ares, Javier
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

Hospital Quirónsalud Toledo
Mendiola de la Osa, Agustín

Vasquez Caicedo Muñoz, Moises
 

Urb. Tres Culturas, S/N

Tel.: 925 266 100
 

> TRATAMIENTO DEL DOLOR | TOLEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 28

Instituto Médico Integral
Cid Calzada, José
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

Policlínico HM IMI Toledo
Cid Calzada, José
 

C/ Irlanda, 21

Tel.: 925 254 515
 

Solimat
Cid Calzada, José
 

C/ San Pedro El Verde, 35

Tel.: 925 215 267
 

> TOLEDO CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <



< 29 Fecha de generación: 13/02/2025

TOLEDO PROVINCIA
ARGÉS

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisioterapia Rey
Fernández Peñas, María Montserrat

Torres Rey, Cristina
 

C/ Ángeles, 1

Tel.: 925 260 186
 

BARGAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

García Haba, Lorenzo
 

C/ Olías, 5

Tel.: 925 358 669
 

CONSUEGRA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Ruiz Gervas, Pablo
 

C/ Espejo, 6

Tel.: 925 467 544
 

ENFERMERÍA

Consulta de Enfermería
Jiménez Soto, Mª Isabel
 

C/ Prat de Llobregat, 1

Tel.: 925 482 064 - 606 293 345
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Galán Moreno, Susana
 

C/ García Morato, 9

Tel.: 925 475 089 - 669 904 522
 

Palomino Romeral, Alfonso
 

C/ San Juan Bautista de La Salle, 11 A

Tel.: 925 476 005 - 685 508 665
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Galán Moreno, Susana
 

C/ García Morato, 9

Tel.: 925 475 089 - 669 904 522
 

DOSBARRIOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Dos Barrios
Hernández Martínez, Cristóbal
 

C/ Vínculo, 12 Bajo

Tel.: 925 013 700
 

TOLEDO PROVINCIA

> MEDICINA GENERAL | DOSBARRIOS <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 30

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Dos Barrios
 

C/ Vínculo, 12 Bajo

Tel.: 925 013 700
 

ESQUIVIAS

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Hita Urías, Mª José
 

Persiles y Seguismunda, 15

Tel.: 925 546 070 - 696 693 396
 

FUENSALIDA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Fisio & Med XXI
Araoz Ortiz, Patricia
 

C/ Felix Ezquerra, 35

Tel.: 925 784 055
 

CRD Centro de Recuperación

Deportiva
Olavarria Campagna, Henry
 

C/ Azucena, 1 Local 3

Tel.: 925 733 070
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Fisio & Med XXI
Recio Conejo, Ana Belén
 

C/ Felix Ezquerra, 35

Tel.: 925 784 055
 

CRD Centro de Recuperación

Deportiva
Martín Caro Álvarez, Diego
 

C/ Azucena, 1 Local 3

Tel.: 925 733 070
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Fisio & Med XXI
Seoane Leston, Fco. Javier
 

C/ Felix Ezquerra, 35

Tel.: 925 784 055
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

CRD Centro de Recuperación

Deportiva
Cabrera Hernández, Alicia
 

C/ Azucena, 1 Local 3

Tel.: 925 733 070
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Fisio & Med XXI
Guerra Vélez, Pedro
 

C/ Felix Ezquerra, 35

Tel.: 925 784 055
 

> FUENSALIDA | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



< 31 Fecha de generación: 13/02/2025

CRD Centro de Recuperación

Deportiva
Laredo Rivero, Rafael
 

C/ Azucena, 1 Local 3

Tel.: 925 733 070
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Fisio & Med XXI
Clavel Godoy, Silvia

Montero Hernández, Celia

Serrano Rodríguez, Miguel Ángel
 

C/ Felix Ezquerra, 35

Tel.: 925 784 055
 

CRD Centro de Recuperación

Deportiva
Martín - Caro Álvarez, David
 

C/ Azucena, 1 Local 3

Tel.: 925 733 070
 

PODOLOGÍA

Centro Médico Fisio & Med XXI
Casado Mora, Benjamín
 

C/ Felix Ezquerra, 35

Tel.: 925 784 055
 

CRD Centro de Recuperación

Deportiva
Morales Ponce, Ángel
 

C/ Azucena, 1 Local 3

Tel.: 925 733 070
 

Hernández González, Rodrigo
 

C/ Toledo, 67

Tel.: 925 431 303
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Fisio & Med XXI
De Juan Jubera, Mª Carolina
 

C/ Felix Ezquerra, 35

Tel.: 925 784 055
 

CRD Centro de Recuperación

Deportiva
Torrijos Plaza, Eugenio Raúl
 

C/ Azucena, 1 Local 3

Tel.: 925 733 070
 

ILLESCAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Galenas
Holgado Juan, Mª Concepción

Holgado Juan, Marina
 

C/ Ferrocarril, 4

Tel.: 925 970 210
 

Olimedica
Olías Hernández, Rafael
 

C/ Pocilla, S/n

Tel.: 925 512 670
 

> MEDICINA GENERAL | ILLESCAS <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 32

Resel Servicios Médicos
Sánchez Sánchez, Ricardo
 

C/ Garcilaso de la Vega, 1

Tel.: 925 542 907
 

Wellcare Medical
Justo Benítez, Elia Susana
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Clínica Galenas
Holgado Juan, Mª Concepción
 

C/ Ferrocarril, 4

Tel.: 925 970 210
 

Olimedica
Estévez Prado, Rodolfo
 

C/ Pocilla, S/n

Tel.: 925 512 670
 

Wellcare Medical
Alonso Pérez, Natalia
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

ENFERMERÍA

Clínica Galenas
Palomino Martín, Tamara
 

C/ Ferrocarril, 4

Tel.: 925 970 210
 

Clínica Noray
García López, Juan Diego
 

C/ Sor Livia Alcorta, 16

Tel.: 925 111 873
 

Olimedica
Jiménez lalanda, Mario
 

C/ Pocilla, S/n

Tel.: 925 512 670
 

Pérez Serrano, José María
 

C/ Pocilla, 12

Tel.: 925 512 670
 

Wellcare Medical
Brujas Bracamonte, Sara
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Galenas
Villalba Lorenzo, Elena
 

C/ Ferrocarril, 4

Tel.: 925 970 210
 

Wellcare Medical
Sierra Maestro, Elena
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

> ILLESCAS | ALERGOLOGÍA <



< 33 Fecha de generación: 13/02/2025

APARATO DIGESTIVO

Wellcare Medical
Sierra Bernal, Cristian Alexander
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

CARDIOLOGÍA

Wellcare Medical
Iborra Cuevas, Cristian
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Wellcare Medical
Salvador Fernández, Mariano
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Wellcare Medical
Schoendorff Ortega, María Cristina
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Wellcare Medical
Quiroga López, Iván
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Ávila Rodríguez, Eva Mª
 

Plaza Almazara, 4 1ºF

Tel.: 925 111 500
 

Wellcare Medical
Martínez López, Víctor Ginés
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

MEDICINA INTERNA

Wellcare Medical
Corbatón Anchuelo, Arturo
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

NEUMOLOGÍA

Wellcare Medical
Ali García, Ismael
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

NEUROLOGÍA

Wellcare Medical
Cruz Velarde, Juan Antonio
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

> NEUROLOGÍA | ILLESCAS <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 34

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Wellcare Medical
Echarri San Martín, Rosa María
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

PSIQUIATRÍA

Wellcare Medical
Andrada Mayer, Javier
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

REHABILITACIÓN

Wellcare Medical
González Peña, Alberto
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Resel Servicios Médicos
 

C/ Garcilaso de la Vega, 1

Tel.: 925 542 907
 

Wellcare Medical
Abou Labán, Mazen

Vicente Herrera, Edmundo
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

UROLOGÍA

Resel Servicios Médicos
Resel Folkersma, Luis Eduardo
 

C/ Garcilaso de la Vega, 1

Tel.: 925 542 907
 

Wellcare Medical
Gómez Rivas, Juan Alejandro
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Olimedica
 

C/ Pocilla, 12

Tel.: 925 512 670
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Resel Servicios Médicos
 

C/ Garcilaso de la Vega, 1

Tel.: 925 542 907
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Ávila Rodríguez, Eva Mª
 

Plaza Almazara, 4 1ºF

Tel.: 925 111 500
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Wellcare Medical
Salvador Montañes, Oscar
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

> ILLESCAS | ECOCARDIOGRAFÍA <



< 35 Fecha de generación: 13/02/2025

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Resel Servicios Médicos
Resel Folkersma, Luis Eduardo
 

C/ Garcilaso de la Vega, 1

Tel.: 925 542 907
 

Wellcare Medical
Gómez Rivas, Juan Alejandro
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

ERGOMETRÍA

Wellcare Medical
Salvador Montañes, Oscar
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

HOLTER

Wellcare Medical
Salvador Montañes, Oscar
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Resel Servicios Médicos
 

C/ Garcilaso de la Vega, 1

Tel.: 925 542 907
 

Wellcare Medical
Fernández Martín, Cristina
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Wellcare Medical
Sierra Bernal, Cristian Alexander
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

FISIOTERAPIA

Centro Fisioterapia Illescas
Iglesias Rodríguez, José Ángel
 

C/ Posito, 8

Tel.: 925 532 360
 

Garam
García Fernández, Mª Teresa
 

Avda. Castilla-la Mancha, 5

Tel.: 925 541 184
 

Mallesta Centro Polivalente
Granados Fernández, Jaime

Llesta León, Miguel Ángel

Sánchez Escobar, María

Serrano Lara, Óscar
 

C/ Arboledas, 35

Tel.: 925 513 084
 

Resel Servicios Médicos
López Llanos, María Auxiliadora
 

C/ Garcilaso de la Vega, 1

Tel.: 925 542 907
 

> FISIOTERAPIA | ILLESCAS <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 36

Wellcare Medical
Le Veve Juanes, Valentín
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

PODOLOGÍA

Clínica Noray
 

C/ Sor Livia Alcorta, 16

Tel.: 925 111 873
 

Mallesta Centro Polivalente
Vega Ramos, Ico
 

C/ Arboledas, 35

Tel.: 925 513 084
 

Wellcare Medical
Del Mar Buitrago, Paola
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

PSICOLOGÍA

Clínica Galenas
Vidal Fernández, Ana
 

C/ Ferrocarril, 4

Tel.: 925 970 210
 

Olimedica
Olias García, Isabel
 

C/ Pocilla, S/n

Tel.: 925 512 670
 

Wellcare Medical
Toledo Velada, Carolina

Zarza Mota, Jesús David
 

Ctra. Ugena, 9

Tel.: 916 644 545
 

LA PUEBLA DE MONTALBÁN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro de Especialidades Médicas

Víal
Rey Prieto, Pedro Luis
 

Avda. Talavera, 26

Tel.: 925 750 359
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fernández Villanueva, David
 

C/ Labradores, 2

Tel.: 925 750 046
 

LOS YÉBENES

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Olma
Pastrana Sevillano, Manuela
 

Cllja Calleja de la Fuente, S/N

Tel.: 925 321 264
 

> LOS YÉBENES | FISIOTERAPIA <



< 37 Fecha de generación: 13/02/2025

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Olma
Pastrana Sevillano, Manuela
 

Cllja Calleja de la Fuente, S/N

Tel.: 925 321 264
 

MADRIDEJOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Barba Gálvez, Pedro Ángel
 

C/ Jesús y María, 13

Tel.: 925 475 744
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Carreño Rodríguez, Almudena
 

Avda. Castilla la Mancha, 3 Local

Tel.: 925 463 507
 

PODOLOGÍA

Zamora Delgado, Sandra
 

C/ Palo, 18

Tel.: 925 463 022
 

MORA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Rahman El Abdalla, Ali Abder
 

Ronda Prim, 41 Bajo

Tel.: 635 186 055
 

ENFERMERÍA

Soler Martín, Gabino
 

C/ Ancha, 28

Tel.: 925 300 274
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Olma Centro de Fisioterapia
Sánchez Cifuentes Bravo, Olga
 

C/ Ciudad de Martos, 21 1º E

Tel.: 925 301 420
 

NUMANCIA DE LA SAGRA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiodiet Numancia
Samper Calvo, Mª Remedios
 

C/ Zurbano, 13

Tel.: 925 592 639
 

> FISIOTERAPIA | NUMANCIA DE LA SAGRA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 38

OCAÑA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Althea
Benito Sánchez, Fco. Gabriel
 

C/ Mártires, 17

Tel.: 925 131 476
 

Mayor Ocaña Sanidad
Lita, Laura
 

C/ Frias, 1 (Centro Médico Mayor Ocaña)

Tel.: 925 121 071
 

Rodríguez Vegas, José Mª
 

C/ Mariana Pineda, 2C Esc.2, Bajo A

Tel.: 925 131 264
 

ENFERMERÍA

Clínica Althea
Vega Lizcano, Silvia
 

C/ Mártires, 17

Tel.: 925 131 476
 

Mayor Ocaña Sanidad
 

C/ Frias, 1 (Centro Médico Mayor Ocaña)

Tel.: 925 121 071
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Althea
Del Castillo Gómez, Mª Carmen

Martínez Yáñez, Luis
 

C/ Mártires, 17

Tel.: 925 131 476
 

Mayor Ocaña Sanidad
Del Villar Vázquez, Ana Esther
 

C/ Frias, 1 (Centro Médico Mayor Ocaña)

Tel.: 925 121 071
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica Althea
Massimino Morándo, Néstor Juan
 

C/ Mártires, 17

Tel.: 925 131 476
 

REHABILITACIÓN

Mayor Ocaña Sanidad
Losada Fernández, José Antonio
 

C/ Frias, 1 (Centro Médico Mayor Ocaña)

Tel.: 925 121 071
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Althea
Francés Borrego, Alberto
 

C/ Mártires, 17

Tel.: 925 131 476
 

Francés Borrego, Alberto
 

C/ Mártires, 17 (Clínica Althea)

Tel.: 925 131 476
 

Mayor Ocaña Sanidad
Laredo Rivero, Rafael
 

C/ Frias, 1 (Centro Médico Mayor Ocaña)

Tel.: 925 121 071
 

> OCAÑA | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



< 39 Fecha de generación: 13/02/2025

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Mayor Ocaña
 

C/ Frias, 1

Tel.: 925 121 071
 

Clínica Althea
 

C/ Martires de Ocaña, 17

Tel.: 914 202 205
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Althea
García García, Fernando
 

C/ Mártires, 17

Tel.: 925 131 476
 

Mayor Ocaña Sanidad
López Moreno, Juan Carlos
 

C/ Frias, 1 (Centro Médico Mayor Ocaña)

Tel.: 925 121 071
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Althea
Galiano Alcázar, Alba

Recio Rincón, Cristina
 

C/ Mártires, 17

Tel.: 925 131 476
 

Mayor Ocaña Sanidad
Ferrero Ciaritia, María
 

C/ Frias, 1 (Centro Médico Mayor Ocaña)

Tel.: 925 121 071
 

Multifisio
Alonso Suárez, Miguel Ángel
 

Ctra. De noblejas, 32

Tel.: 925 121 390
 

PODOLOGÍA

Clínica Althea
Dragón Oliveira, Cristina
 

C/ Mártires, 17

Tel.: 925 131 476
 

PSICOLOGÍA

Clínica Althea
Calvo Duran, David
 

C/ Mártires, 17

Tel.: 925 131 476
 

OLÍAS DEL REY

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Herrero Ortiz - Villajos, José L
 

C/ Francisco de Quevedo, 1

Tel.: 925 490 772
 

> MEDICINA GENERAL | OLÍAS DEL REY <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 40

QUINTANAR DE LA ORDEN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Quintanar Salud
Fernández Blas, Santiago
 

C/ San Juan, 3

Tel.: 611 122 202
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Quintanar Salud
Bayón Pozo, Ana María
 

C/ San Juan, 3

Tel.: 611 122 202
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Quintanar Salud
Contreras Mármol, Helena
 

C/ San Juan, 3

Tel.: 611 122 202
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Centro Médico Quintanar Salud
Muñoz Madero, Vicente
 

C/ San Juan, 3

Tel.: 611 122 202
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Rico y del Mazo, Guillermo del
 

C/ Ramón y Cajal, 4

Tel.: 925 180 256
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Quintanar Salud
Calatrava Romero, Ramón
 

C/ San Juan, 3

Tel.: 611 122 202
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Quintanar Salud
Contreras Mármol, Helena
 

C/ San Juan, 3

Tel.: 611 122 202
 

ERGOMETRÍA

Centro Médico Quintanar Salud
Contreras Mármol, Helena
 

C/ San Juan, 3

Tel.: 611 122 202
 

HOLTER

Centro Médico Quintanar Salud
Contreras Mármol, Helena
 

C/ San Juan, 3

Tel.: 611 122 202
 

> QUINTANAR DE LA ORDEN | HOLTER <



< 41 Fecha de generación: 13/02/2025

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Quintanar Salud
Cartas Guzman, Paula
 

C/ San Juan, 3

Tel.: 611 122 202
 

PODOLOGÍA

Centro Médico Quintanar Salud
Fernández Barrios, Álvaro
 

C/ San Juan, 3

Tel.: 611 122 202
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Quintanar Salud
Águila Marchante, Silvia

Fernández Benavent, Oalomna
 

C/ San Juan, 3

Tel.: 611 122 202
 

SANTA CRUZ DEL RETAMAR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Gespyme Salud
Montealegre Vázquez, Freddy Antonio
 

Ctra. Extremadura, 29 Local E

Tel.: 925 739 090
 

ENFERMERÍA

Clínica Gespyme Salud
Montoro Rico, Iván
 

Ctra. Extremadura, 29 Local E

Tel.: 925 739 090
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Gespyme Salud
 

Ctra. Extremadura, 29

Tel.: 925 739 090
 

SESEÑA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Seseña
Domínguez Peinado, Manuela

López - Villanueva Lara, Siro Abdon
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Centro Médico Seseña
Leiman Ibrahim, Mahmoud Kamil
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

> PEDIATRÍA | SESEÑA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 42

ENFERMERÍA

Centro Médico Seseña
Corpas Betancor, María del Carmen
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Seseña
Luna Porta, Juan Alberto
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Seseña
Crespo Minaya, Zoilo Manuel
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Seseña
Chico Chamorro, Ricardo
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Médico Seseña
Cruz Hermida González, Luis
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Seseña
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Seseña
Muñoz Ibáñez, José Alberto
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

REHABILITACIÓN

Centro Médico Seseña
Martínez García, Monserrat
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Seseña
De la Cruz Sánchez, Víctor Mª
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

UROLOGÍA

Centro Médico Seseña
Turó Antona, Jorge
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

> SESEÑA | UROLOGÍA <



< 43 Fecha de generación: 13/02/2025

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Seseña
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Seseña
Crespo Minaya, Zoilo Manuel
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico Seseña
Turó Antona, Jorge
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

HOLTER

Centro Médico Seseña
Crespo Minaya, Zoilo Manuel
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

MAMOGRAFÍA

Centro Médico Seseña
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Seseña
Grima Olmedo, José Mª
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Seseña
Mora Aguilar, María José

Mora Mota, Iván
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

Valdivieso Sánchez, Celia
 

Avda. Comuneros de Castilla, 6

Tel.: 918 088 041
 

PODOLOGÍA

Centro Médico Seseña
Millán Castro, Roi
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Seseña
Sánchez Paulete Aragones, María Cruz
 

C/ Juan Sebastian Elcano, 2

Tel.: 918 088 891
 

> PSICOLOGÍA | SESEÑA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 44

SONSECA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Sanadiet
López Perez, Juan Jesús
 

C/ Arroyada, 89

Tel.: 925 382 332
 

ENFERMERÍA

Clínica Sanadiet
Gutiérrez Bito, Sara
 

C/ Arroyada, 89

Tel.: 925 382 332
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Sanadiet
Robuschi, Fabienne
 

C/ Arroyada, 89

Tel.: 925 382 332
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Sanadiet
Del Castillo Gómez, Mª Carmen
 

C/ Arroyada, 89

Tel.: 925 382 332
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro de Fisioterapia y Salud
Riquelme Sánchez, Carlos
 

C/ Toledo, 8

Tel.: 925 381 562
 

Clínica Sanadiet
Madruga Sanz, José Mª

Moreno Pérez, Fco. Javier
 

C/ Arroyada, 89

Tel.: 925 382 332
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro de Fisioterapia y Salud
Castillo Benítez - Cano, Francisco Jose
 

C/ Toledo, 8

Tel.: 925 381 562
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Centro de Fisioterapia y Salud
Cobos Fuertes Moreno, Cristina
 

C/ Toledo, 8

Tel.: 925 381 562
 

Clínica Sanadiet
Alberto, Tabasco García
 

C/ Arroyada, 89

Tel.: 925 382 332
 

> SONSECA | PODOLOGÍA <



< 45 Fecha de generación: 13/02/2025

PSICOLOGÍA

Centro de Fisioterapia y Salud
Gálvez Suárez, Mª Isabel
 

C/ Toledo, 8

Tel.: 925 381 562
 

Clínica Sanadiet
Jiménez Martín, Soraya
 

C/ Arroyada, 89

Tel.: 925 382 332
 

TALAVERA DE LA REINA

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Parque Marazuela
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Blanco García, Rosa Mª
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Cabañas Enríquez, Luis Fernando
 

C/ Angel del Alcazar, 1 Esquina Avda. Toledo

Tel.: 925 978 762
 

Centro Médico Talavera Salud
Aranda Vargas, Denis Norman
 

C/ Cristo de la Guía, 14

Tel.: 925 811 130
 

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Castro Menjibar, Blanca Victoria

González Ornia, Roberto

Humanes de la Fuente, Elsa

Iglesias Perez, Javier

Sanchez Gonzalez, Tania
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Consultorio Médico Joaquina

Santander
Fernández Cano, Patricia

Prieto González, Aureliano

Sánchez Sánchez, Ángel
 

C/ Joaquina Santander, 55

Tel.: 925 826 633
 

Eborasalud
Clavijo Callealta, Jesús Manuel
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Gestióne Plan Salud
Gutiérrez Casanova, Cecilio
 

C/ Capitan Cortes, 111

Tel.: 925 721 914
 

Hospital Parque Marazuela
Blanco Cuadrado, Linda del Carmen

> MEDICINA GENERAL | TALAVERA DE LA REINA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 46

Blanco García, Rosa Mª
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Clínica Trinidad
Rojas Lozoya, German
 

C/ Jacinto Benavente, 2 Bajo

Tel.: 925 680 720
 

Eborasalud
Carmona Arance, Mª del Carmen
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
Pichardo Peña, Jose Andrés
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Perez Reaño, Julia
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Talavera Salud
Hernández Labrador, Gerardo
 

C/ Cristo de la Guía, 14

Tel.: 925 811 130
 

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Clavero Rodriguez, Natalia

Ramos Jara, Fatima
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Consultorio Médico Joaquina Santander
 

C/ Joaquina Santander, 55

Tel.: 925 826 633
 

Eborasalud
Castañares Gonzalo, Lara

Sánchez Fernández, María
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Amado Salgado, Inmaculada
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Dr.Serrano
Serrano Sánchez - Villacañas, Jose
 

Avda. Pío XII, 41 1º A

Tel.: 925 804 541
 

Eborasalud
Jiménez Lara, María del Mar
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

> TALAVERA DE LA REINA | ALERGOLOGÍA <



< 47 Fecha de generación: 13/02/2025

Hospital Parque Marazuela
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Jiménez Lara, María del Mar

Lemus Calderón, José Alejandro
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Hospital Parque Marazuela
Leiva Hernando, Luis
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Arroyo Bielsa, Agustín

Leiva Hernando, Luis
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

APARATO DIGESTIVO

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Clavo de Hernández, Mary Lorman
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Eborasalud
Carrera Hache, Pura Juliana
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Guerrero Vega, Enrique
 

Avda. de la Constitucion, 25 1ºC

Tel.: 925 809 203
 

Hospital Parque Marazuela
Pozo Moreno, Roberto
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Muñoz Hernández, Isabel

Ramos Rosario, Huascar Alexis
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

CARDIOLOGÍA

Centro de Reconocimientos

Talavera Salud
Berenguel Senen, Alejandro
 

C/ Cristo de la Guía, 14 Bajos

Tel.: 673 657 854
 

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Solloso Martínez, Ángel
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Clínica Trinidad
Solloso Martínez, Ángel
 

C/ Jacinto Benavente, 2 Bajo

Tel.: 925 680 720
 

Eborasalud
Castaño Rodríguez, María Sara

> CARDIOLOGÍA | TALAVERA DE LA REINA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 48

Gómez Sánchez, Miguel Ángel
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
Duarte, Lester Alejandro
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Macías Gallego, Alfonso
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Eborasalud
Santiago Peña, Juan Carlos
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
Garcia Sánchez, Felipe

Martínez Cortijo, Sagrario

Santiago Peña, Juan Carlos
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Timón Peralta, Jesús
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Barbudo Ousset, Julio
 

C/ Prado, 8-1º A

Tel.: 925 812 044
 

Eborasalud
Cervigón González, Iván
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Gestióne Plan Salud
Caraballo España, Luis Guillermo

Hizazi Moharram, Haytham
 

C/ Capitan Cortes, 111

Tel.: 925 721 914
 

Hospital Parque Marazuela
Barbudo Ousset, Julio
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

Palomo Arellano, Ángel
 

C/ Sombrereria, 5

Tel.: 925 680 947
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Eborasalud
Puerma Ruíz, Joaquín
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

> TALAVERA DE LA REINA | ENDOCRINO Y NUTRICIÓN <



< 49 Fecha de generación: 13/02/2025

Hospital Parque Marazuela
Martinez Garcia, Ana
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Quiroga López, Iván
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Consulta Ginecol. y Obs. Fernández

Mena
Fernández López, Ana Covadonga

Fernández López, Natalia María

Fernández Mena, José Francisco
 

C/ Doctor Muñoz Urra, 8-5ºA

Tel.: 925 811 107
 

Eborasalud
Bosch Gallardo, Mercedes

Vespa Hidalgo, Antonio Javier
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
Garrido Sánchez, María Carmen

Gil Garcia, Laura

Mestanza Garrido, José A.
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Granado San Miguel, Ana Mª
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

Mestanza Garrido, José A.
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Tello Jiménez, Esther
 

Plaza Leonardo da Vinci, 5

Tel.: 925 896 897
 

MEDICINA INTERNA

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Magallanes Gamboa, Jeffrey Oskar
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Hospital Parque Marazuela
Ampuero Ampuero, Javier

Contreras Rosino, Carlos
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

NEFROLOGÍA

Eborasalud
Valderrama Marín, Jose Gregorio
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

> NEFROLOGÍA | TALAVERA DE LA REINA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 50

Hospital Parque Marazuela
Guijarro Abad, María Victoria
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Pilataxi Quinga, Silvia Margarita
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

NEUMOLOGÍA

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Rojas Tula, Diego German
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Eborasalud
Estrada Pastor, María Salud
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
Celdran Gil, José
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

NEUROCIRUGÍA

Hospital Parque Marazuela
Málaga Vallés, Xavier
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

NEUROLOGÍA

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Dileone, Michele
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Colas Rubio, Juan
 

C/ Sombrereria, 5

Tel.: 925 824 141
 

Consultorio Médico Joaquina

Santander
Sánchez del Valle, Octavio
 

C/ Joaquina Santander, 55

Tel.: 925 826 633
 

Eborasalud
Sánchez del Valle, Octavio
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
Torres Gaona, Gustavo Andrés
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Grisetas
Marcos García, Isabel
 

C/ Grisetas, 8

Tel.: 925 825 140
 

> TALAVERA DE LA REINA | OFTALMOLOGÍA <



< 51 Fecha de generación: 13/02/2025

Clínica Oftalmológica Navarro
Navarro Pineda, Francisco
 

C/ Gaspar Duque, 13 Bajo

Tel.: 925 811 852 - 925 820 459
 

Hospital Parque Marazuela
López Lancho, Roberto
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Nevado Caballero, Alfredo

Salvador Salvador, Fiorella
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

Instituto Oftalmológico de Talavera
Aguilar Barbadillo, María Soledad

De Las Heras Martín, Ángel

Recio Gamo, María Enebrales

Rosa Pérez, Irene
 

Avda. Madrid, 25

Tel.: 925 826 070
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Eborasalud
Ortiz García, Pablo
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

García Ahijado, Jesús
 

Avda. Extremadura, 2 14 B

Tel.: 925 807 058
 

Hospital Parque Marazuela
Ezcurra Hernandez, Patricia
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Asensio Nieto, Carlos
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

Martínez de la Peña, Antonio
 

C/ Prado, 7-4º H

Tel.: 925 810 361
 

PSIQUIATRÍA

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Balleteros López, Juan Jose

Batet Sanchez, Diana
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Eborasalud
López Rodrigo, Maria Victoria
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
López Arteaga, Maria Teresa
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

> PSIQUIATRÍA | TALAVERA DE LA REINA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 52

REHABILITACIÓN

Hospital Quirónsalud Talavera
De la Varga Gallego, Ana Cristina
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

REUMATOLOGÍA

Consultorio Médico Joaquina Santander
 

C/ Joaquina Santander, 55

Tel.: 925 826 633
 

Eborasalud
Del Olmo Pérez, Leticia
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

C. Cirugía Ortopédica y Trauma

Avanzada
Edouard Benoit, Antoine Calix

Edouard Hermoso, Frederick
 

C/ Prado, 12 3º B

Tel.: 925 811 205
 

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Chozas Muñoz, Agustín
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Clínica Trinidad
Ladero Morales, Fernando
 

C/ Jacinto Benavente, 2 Bajo

Tel.: 925 680 720
 

Eborasalud
Llaquet Leiva, Adrian Aleix
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
Albín García, José Miguel

Edouard Hermoso, Frederick

Fang Chen, Chao

Hurtado Bello, José

Romero Guillen, Jesús
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Albín García, José Miguel
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

Mohamed Soueid, Jamil
 

C/ Capitan Velarde, 9 Bajo FisioSalud

Talavera

Tel.: 609 053 114
 

Romero Guillen, Jesús
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

> TALAVERA DE LA REINA | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



< 53 Fecha de generación: 13/02/2025

UROLOGÍA

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Cancini Azuaje, Miguel Alejandro
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Eborasalud
Barroso Manso, Álvaro
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
González Mata, Jesús Víctor

Gutierrez Martín, Pablo Luis
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
De la Torre Pérez, Juan A.
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico A.T.S
 

C/ Joaquina Santander, 55 1º

Tel.: 925 826 633
 

Clínica Ebora Salud
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660
 

Hospital Parque Marazuela
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico Dr.Serrano
Serrano Sánchez - Villacañas, Jose
 

Avda. Pío XII, 41 1º A

Tel.: 925 804 541
 

Clínica de Intervención en Neurociencias
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Hospital Parque Marazuela
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Centro de Diagnóstico Talavera
 

C/ Sombrereria, 3

Tel.: 925 823 939 - 925 824 141
 

Hospital Parque Marazuela
Herrero Antón, Mª Auxiliadora
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

> DENSITOMETRÍA ÓSEA | TALAVERA DE LA REINA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 54

Hospital Quirónsalud Talavera
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica de Intervención en Neurociencias
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Clínica Trinidad
Solloso Martínez, Ángel
 

C/ Jacinto Benavente, 2 Bajo

Tel.: 925 680 720
 

Eborasalud
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
Duarte, Lester Alejandro
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Eborasalud
Barroso Manso, Álvaro
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
González Mata, Jesús Víctor
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
De la Torre Pérez, Juan A.
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

ERGOMETRÍA

Clínica de Intervención en Neurociencias
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Eborasalud
Castaño Rodríguez, María Sara

Gómez Sánchez, Miguel Ángel
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
Duarte, Lester Alejandro
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

HOLTER

Clínica de Intervención en Neurociencias
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Eborasalud
Castaño Rodríguez, María Sara

> TALAVERA DE LA REINA | HOLTER <



< 55 Fecha de generación: 13/02/2025

Gómez Sánchez, Miguel Ángel
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
Duarte, Lester Alejandro
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Macías Gallego, Alfonso
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

MAMOGRAFÍA

Centro de Diagnóstico Talavera
Vicente Catalán, Luis Carlos
 

C/ Sombrereria, 3

Tel.: 925 823 939 - 925 824 141
 

Hospital Parque Marazuela
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Rubio Bollinger, Irene
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Hospital Parque Marazuela
Guijarro Abad, Isabel
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro de Diagnóstico Talavera
Vicente Catalán, Luis Carlos
 

C/ Sombrereria, 3

Tel.: 925 823 939 - 925 824 141
 

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Segura Crespo, José Mª
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Eborasalud
Marcano Fernández, Jaime Alejandro
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Hospital Parque Marazuela
Lopez Ricardo, Zuleikys Milagros

Marcano Fernandez, Jaime Alejandro

Mohamed Mohamed, Sidi
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | TALAVERA DE LA REINA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 56

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Hospital Parque Marazuela
Herrero Antón, Mª Auxiliadora
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Resonancia Abierta Talavera
Ruiz Retegui, Ignacio J.
 

C/ Sombrereria, 3

Tel.: 925 823 939 - 925 813 557
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Centro de Diagnóstico Talavera
Vicente Catalán, Luis Carlos
 

C/ Sombrereria, 3

Tel.: 925 823 939 - 925 824 141
 

Hospital Parque Marazuela
Herrero Antón, Mª Auxiliadora
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Clavo de Hernández, Mary Lorman
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Guerrero Vega, Enrique
 

Avda. de la Constitucion, 25 1ºC

Tel.: 925 809 203
 

Hospital Parque Marazuela
Pozo Moreno, Roberto
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Muñoz Hernández, Isabel

Ramos Rosario, Huascar Alexis
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

ESTUDIO BIOMECÁNICO DE LA MARCHA

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Delgado Rubiales, Sonia
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

FISIOTERAPIA

Bonilla Fernández, Paloma

De Jesús Encinas, María del Prado

> TALAVERA DE LA REINA | FISIOTERAPIA <



< 57 Fecha de generación: 13/02/2025

Flores Peño, Laura
 

C/ Caronte, 3 Local 1 B

Tel.: 925 803 167
 

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Díaz Peláez, Javier

Plasencia Muñoz, Irene

Ruyra Fernández, Beatriz
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Clínica Trinidad
López Bonilla, Estela
 

C/ Jacinto Benavente, 2 Bajo

Tel.: 925 680 720
 

Eborasalud
Aparicio Arranz, Ignacio

García Nombela, Rakel

Gómez Jiménez, David

Gómez Jiménez, Irene

Hernando Portela, Javier
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

FCV Fisioterápia
De Castro Vázquez, Fernando

Hernández Moreno, Miguel Ángel

Sánchez Palomo, Carlos
 

Avda. Fco Aguirre, 60

Tel.: 925 819 224
 

Fisioterapia Talavera
Alcázar Casasola, Alberto

Jara Cajas, Lorena

Sánchez Palomo, Carlos
 

C/ Angel del Alcazar, 68

Tel.: 925 810 722
 

Gabinete Monsveneris
González Robles, José Ignacio
 

Plaza Poeta Jiménez de Castro, 3

Tel.: 925 818 383
 

Gabinete Monsveneris
González Robles, José Ignacio
 

C/ Joan Miró, 2 Gabinete de Fisioterapia

Monsveneris

Tel.: 925 818 383
 

Hospital Parque Marazuela
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Cerro Fernández, Aranzazu

Corrochano García, Cristina

García López, Ana Belén

Molina Bodas, Elena
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

Prosalus
Fraile Serrano, Irene

López Bonilla, Estela

Serrano García, Silvia
 

C/ Velada, 6 Local

Tel.: 925 825 802
 

> FISIOTERAPIA | TALAVERA DE LA REINA <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 58

NUTRICIÓN HUMANA Y DIETÉTICA

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Collazo, María Micaela
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

PODOLOGÍA

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Barroso Corroto, Sandra

Muñoz Cabezuela, Montserrat
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Eborasalud
Cupillar Peña, Javier

Gómez Porras, Rosa Ana

Jeronimo Hernando, Marta
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Gabinete Monsveneris
Pérez Muñoz, Jesús Manuel
 

C/ Joan Miró, 2 Gabinete de Fisioterapia

Monsveneris

Tel.: 925 818 383
 

Gestióne Plan Salud
García Pinilla, Marian
 

C/ Capitan Cortes, 111

Tel.: 925 721 914
 

Hospital Parque Marazuela
Sánchez Valero, Clara
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Eborasalud
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

Prosalus
López Bonilla, Estela
 

C/ Velada, 6 Local

Tel.: 925 825 802
 

PSICOLOGÍA

CIMAP Ctro. psicología adultos e

infant.
Cano Núñez, Pilar
 

C/ Prado, 14 2º B

Tel.: 925 813 765
 

Clínica de Intervención en

Neurociencias
Álvarez Martín, Victoria

Garces Raga, Inmaculada

García Sánchez, Susana

Gómez Garrido, Hugo

Parron Rodriguez, Maria

Rodríguez García, María

> TALAVERA DE LA REINA | PSICOLOGÍA <



< 59 Fecha de generación: 13/02/2025

Sierra Maroto, Marta
 

C/ Joaquina Santander, 11

Tel.: 925 678 124
 

Clínica Trinidad
Magan Aparicio, Celia
 

C/ Jacinto Benavente, 2 Bajo

Tel.: 925 680 720
 

Consultorio Médico Joaquina

Santander
Herrero García, Feliz
 

C/ Joaquina Santander, 55

Tel.: 925 826 633
 

Eborasalud
Antona López, Eva

Magan Aparicio, Celia

Romano Muñoz, Esperanza

Villasevil Gómez, Andrea
 

C/ Salvador Allende, 9

Tel.: 925 684 660 - 925 684 661
 

González Porras, José Antonio
 

Avda. Extremadura, 5 Clínica Marazuela

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Parque Marazuela
Utrilla Barroso, Elena
 

Avda. Extremadura, 5

Tel.: 925 815 281
 

Hospital Quirónsalud Talavera
Márquez, Cristina
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Hospital Quirónsalud Talavera
Donoso Domínguez, Marta

Sarabia Mora, Yolanda Margarita
 

Avda. Francisco Aguirre, 8

Tel.: 925 722 036
 

Sianacrón
Ivánov Ivánov, Vesselin
 

C/ Cristo de la Guía, 7 (Centro Médico

Talavera Salud)

Tel.: 925 680 947
 

TORRIJOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Delcas
Peñas Arroyo, José Ignacio
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

ENFERMERÍA

Clínica Delcas
Martínez Gónzalez, Teresa de Jesús
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

> ENFERMERÍA | TORRIJOS <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 60

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Clínica Delcas
Repiso Ortega, Alejandro
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

CARDIOLOGÍA

Clínica Delcas
Mateo Martínez, Virgilio
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Clínica Delcas
Martínez Cecilia, David
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Delcas
Sánchez Moya, Ana Isabel
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Delcas
Del Castillo Gómez, Mª Carmen

Martínez Yáñez, Luis
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

Oteo Domínguez, María Carmen
 

Plaza Cristo, 10 Bajo

Tel.: 925 760 841
 

NEUROCIRUGÍA

Clínica Delcas
Belinchón de Diego, José María
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Delcas
Chacón Martínez, Javier
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

PSIQUIATRÍA

Clínica Delcas
Donaire Adánez, Luis
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Delcas
Ruiz Mico, Natalia
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

> TORRIJOS | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



< 61 Fecha de generación: 13/02/2025

UROLOGÍA

Clínica Delcas
Gómez García, Ignacio
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica de Fisiopodología Torrijos
 

C/ Ramon y Cajal, 5

Tel.: 925 772 052
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica Delcas
García García, Fernando
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Delcas
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

ECOGRAFÍA

Clínica Delcas
García García, Fernando
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica Delcas
Gómez García, Ignacio
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

ERGOMETRÍA

Clínica Delcas
Mateo Martínez, Virgilio
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

HOLTER

Clínica Delcas
Mateo Martínez, Virgilio
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

MAMOGRAFÍA

Clínica Delcas
García García, Fernando
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Delcas
García García, Fernando
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | TORRIJOS <



Fecha de generación: 13/02/2025 > 62

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Delcas
Repiso Ortega, Alejandro
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

FISIOTERAPIA

Clínica Delcas
Padilla Cudero, Verónica
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

FisioPodología Torrijos
Benito Fernández, Carla

Redondo Carmena, Silvia

Sánchez Gallardo, Raquel
 

C/ Ramon y Cajal, 5 Bis

Tel.: 925 772 052
 

FisioSalud
Díaz, Raquel

Redondo, Silvia
 

Avda. Estacion, 67

Tel.: 925 772 103
 

PODOLOGÍA

Clínica Delcas
Fogeda Calderón, Mª Isabel
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

FisioPodología Torrijos
Gómez Ruano, Tania

Morales Ponce, Ángel

Pérez Cano, Sara
 

C/ Ramon y Cajal, 5 Bis

Tel.: 925 772 052
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Delcas
Martínez Gónzalez, Teresa de Jesús
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

PSICOLOGÍA

Clínica Delcas
Sánchez Vicente Arroyo, Myriam

Torres Gómez - Hidalgo, Laura
 

Avda. Del Pilar, 22

Tel.: 925 771 421
 

FisioPodología Torrijos
García Sánchez, Susana

Rodríguez García, María
 

C/ Ramon y Cajal, 5 Bis

Tel.: 925 772 052
 

VILLACAÑAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Villacañas
Crespo Rodríguez, José Javier

> VILLACAÑAS | MEDICINA GENERAL <



< 63 Fecha de generación: 13/02/2025

Molina Santiago, José María
 

Ctra. de Madrilejos, S/N

Tel.: 925 160 984
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Servicios Médicos Villacañas
García Crespo, Rodrigo
 

Ctra. de Madrilejos, S/N

Tel.: 925 160 984
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Skleros
 

Avda. Madridejos, S/N

Tel.: 925 201 818
 

YUNCOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro M Fisio & Med XXI
Araoz Ortiz, Patricia
 

C/ Doctor Juan Francisco Higueras, 11

Tel.: 925 557 647
 

ENFERMERÍA

Centro M Fisio & Med XXI
Vaíllo García, María
 

C/ Doctor Juan Francisco Higueras, 11

Tel.: 925 557 647
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro M Fisio & Med XXI
Seoane Leston, Fco. Javier
 

C/ Doctor Juan Francisco Higueras, 11

Tel.: 925 557 647
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro M Fisio & Med XXI
Guerra Vélez, Pedro
 

C/ Doctor Juan Francisco Higueras, 11

Tel.: 925 557 647
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro M Fisio & Med XXI
Gil Alonso, Álvaro Enrique
 

C/ Doctor Juan Francisco Higueras, 11

Tel.: 925 557 647
 

PODOLOGÍA

Centro M Fisio & Med XXI
Casado Mora, Benjamín
 

C/ Doctor Juan Francisco Higueras, 11

Tel.: 925 557 647
 

García Ramírez, Rafaela
 

C/ Real, 127 1ºD

Tel.: 925 537 891
 

> PODOLOGÍA | YUNCOS <





< 65 Fecha de generación: 13/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Abou Labán, Mazen: 34
Águila Marchante, Silvia: 41
Aguilar Barbadillo, María Soledad: 51
Albendea López, Javier: 14
Alberto, Tabasco García: 44
Albín García, José Miguel: 52
Alcázar Casasola, Alberto: 57
Alcázar Pérez - Olivares, Gloria: 16
Ali García, Ismael: 33
Alonso Díaz, Sara: 16
Alonso Pérez, Natalia: 32
Alonso Suárez, Miguel Ángel: 39
Álvarez Fernández, Javier: 17
Álvarez Fernández, Manuel: 20
Álvarez Martín, Victoria: 58
Álvarez Salgado, Juan Antonio: 17
Amado Salgado, Inmaculada: 46
Amengual Occhi, Mª Ángeles: 13, 25
Ampuero Ampuero, Javier: 49
Andrada Mayer, Javier: 34
Andrea Escobar, Julia: 20
Antona López, Eva: 59
Aparicio Arranz, Ignacio: 57
Aranda Vargas, Denis Norman: 45
Araoz Ortiz, Patricia: 30, 63
Arellano, Luis Enrique: 18
Arnedo Villarreal, Sara: 17
Arroyo Bielsa, Agustín: 47
Artiles Sixto, Erick: 20
Asensio Nieto, Carlos: 51
Ávila Rodríguez, Eva Mª: 33, 34
Ayuga Loro, Fernando: 18
Bada Bosch, Isabel: 15
Ballesteros García, Atanasio: 24, 25
Balleteros López, Juan Jose: 51
Balmori Boticario, Carlos: 20
Bañon González, Sara Mª: 19
Barba Gálvez, Pedro Ángel: 37
Barbudo Ousset, Julio: 48
Barquero González, Nahuel: 20
Barrajón Fernández, Elena: 16
Barrera Montes, Amalia: 27
Barrientos Ruiz, Irene: 20
Barriga Martín, Andrés: 20
Barroso Corroto, Sandra: 58

Barroso Manso, Álvaro: 53, 54
Batet Sanchez, Diana: 51
Bayón Pozo, Ana María: 40
Belinchón de Diego, José María: 60
Beneyto Martín, Pedro: 18
Benito Fernández, Carla: 62
Benito Moreno, Luis Mª: 21, 24
Benito Sánchez, Fco. Gabriel: 38
Berenguel Senen, Alejandro: 14, 23,
47
Blanco Cuadrado, Linda del Carmen:
45
Blanco García, Rosa Mª: 45, 46
Bohorquez Rodríguez, Pablo Emilio:
18
Bonilla Fernández, Paloma: 56
Bosch Gallardo, Mercedes: 49
Brujas Bracamonte, Sara: 32
Burgos Andeliz, Mercedes Maria: 13
Burranchón Rodríguez, Juan Antonio:
11, 12, 17
C.Radiodiagnóstico A.Ballesteros: 18,
21
Cabañas Enríquez, Luis Fernando: 45
Cabañes Higuero, Nieves: 13
Cabello Rodríguez, Alejandro: 14, 22,
23
Cabeza Álvarez, Clara Isabel: 18
Cabezas León, M Mercedes: 18
Cabrera Hernández, Alicia: 30
Calatrava Romero, Ramón: 40
Calvo Azabarte, Purificación: 24
Calvo Duran, David: 39
Cancini Azuaje, Miguel Alejandro: 53
Cano Núñez, Pilar: 58
Caraballo España, Luis Guillermo: 48
Carbonero Jiménez, Lidia: 15
Carmona Arance, Mª del Carmen: 46
Carreño Rodríguez, Almudena: 37
Carrera Hache, Pura Juliana: 47
Cartas Guzman, Paula: 41
Casado Mora, Benjamín: 26, 31, 63
Castañares Gonzalo, Lara: 46
Castañeda Guardia, Edgar Martín: 20
Castaño Rodríguez, María Sara: 47,



Fecha de generación: 13/02/2025 > 66

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

54
Castillo Benítez - Cano, Francisco
Jose: 44
Castro Luna, Ana: 16
Castro Menjibar, Blanca Victoria: 45
Cedillo Fernández, Rosa María: 11
Celdran Gil, José: 50
Centro Médico A.T.S: 53
Centro Médico Dos Barrios: 30
Centro Médico Enova: 12, 13, 17, 19,
21, 22, 25
Centro Médico Mayor Ocaña: 39
Centro Médico Ntra. Sra. de Lourdes:
11, 12, 15, 21
Centro Médico Seseña: 42, 43
Centro de Diagnóstico Talavera: 53
Cerro Fernández, Aranzazu: 57
Cervigón González, Iván: 15, 48
Chacón Martínez, Javier: 60
Chico Chamorro, Ricardo: 42
Chozas Muñoz, Agustín: 52
Cibantos Martínez, Roberto: 20
Cid Calzada, José: 27, 28
Clavel Godoy, Silvia: 31
Clavero Rodriguez, Natalia: 46
Clavijo Callealta, Jesús Manuel: 45
Clavo de Hernández, Mary Lorman:
47, 56
Clínica Althea: 39
Clínica Delcas: 61
Clínica Ebora Salud: 53
Clínica Noray: 36
Clínica Olimedica: 34
Clínica de Fisiopodología Torrijos: 61
Clínica de Intervención en
Neurociencias: 10, 53, 54
Clínica del Dolor de Toledo: 27
Cobos Fuertes Moreno, Cristina: 44
Colas Rubio, Juan: 50
Collazo, María Micaela: 58
Consultorio Médico Joaquina
Santander: 46, 52
Contreras Mármol, Helena: 40
Contreras Rosino, Carlos: 49
Corbatón Anchuelo, Arturo: 33

Corpas Betancor, María del Carmen:
42
Corrochano García, Cristina: 57
Crespo Minaya, Zoilo Manuel: 42, 43
Crespo Rodríguez, José Javier: 62
Cruz Hermida González, Luis: 42
Cruz Velarde, Juan Antonio: 33
Cupillar Peña, Javier: 58
De Ancos García de Blas, Maria: 26
De Andrés Ares, Javier: 27
De Castro Vázquez, Fernando: 57
De Felipe Gallego, Juan Antonio: 20
De Jesús Encinas, María del Prado:
56
De Juan Jubera, Mª Carolina: 31
De Las Heras Martín, Ángel: 51
De Pedro Conal, Julián: 14
De la Cruz Sánchez, Víctor Mª: 42
De la Cuadra Martín, Ma Cristina: 11
De la Fuente Núñez, José Javier: 15
De la Torre Pérez, Juan A.: 53, 54
De la Varga Gallego, Ana Cristina: 52
De los Reyes Montoya, María: 19
Del Castillo Gómez, Mª Carmen: 16,
38, 44, 60
Del Mar Buitrago, Paola: 36
Del Nuevo García, María: 17
Del Olmo Pérez, Leticia: 52
Del Pozo Manrique, Pedro: 19
Del Villar Vázquez, Ana Esther: 38
Delgado Alcalá, Víctor: 20
Delgado Rubiales, Sonia: 56
Densitometría Médica: 21
Díaz Carretero, Lorenzo Vladimir: 13
Díaz Díaz, Mercedes: 17
Díaz Jara, Luis: 27
Díaz Peláez, Javier: 57
Díaz, Raquel: 62
Dileone, Michele: 50
Domínguez Peinado, Manuela: 41
Donaire Adánez, Luis: 60
Donoso Domínguez, Marta: 59
Dorado Márquez, Manuel: 16
Dr. Luis Rodríguez Padial: 23
Dragón Oliveira, Cristina: 39



< 67 Fecha de generación: 13/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Duarte, Lester Alejandro: 48, 54, 55
Durán Bobín, Olga: 14
Eborasalud: 10, 54, 58
Echarri San Martín, Rosa María: 34
Edouard Benoit, Antoine Calix: 52
Edouard Hermoso, Frederick: 52
Escribano Moriana, Antonio: 25
Esquinas Álvarez - Palencia, Mª Elena:
27
Estévez Prado, Rodolfo: 32
Estrada Pastor, María Salud: 50
Ezcurra Hernandez, Patricia: 51
Fang Chen, Chao: 52
Fernández - Tresguerres, Ana: 15
Fernández Barrios, Álvaro: 41
Fernández Benavent, Oalomna: 41
Fernández Blas, Santiago: 40
Fernández Cano, Patricia: 45
Fernández Fernández, María Elena:
17
Fernández López, Ana Covadonga: 49
Fernández López, Natalia María: 16,
49
Fernández Martín, Cristina: 35
Fernández Martín, Laura: 20
Fernández Mena, José Francisco: 49
Fernández Peñas, María Montserrat:
29
Fernández Pérez, Mª Luisa: 16
Fernández Villanueva, David: 36
Ferragut Llobet, Ferrán: 18
Ferrero Ciaritia, María: 39
Flores Herrero, Ángel: 13
Flores Peño, Laura: 57
Fogeda Calderón, Mª Isabel: 26, 62
Fraile Serrano, Irene: 57
Francés Borrego, Alberto: 38
Galán Casas, Natalia: 26
Galán Moreno, Susana: 29
Galán Ruano, Ana: 27
Galán Ugartemendia, Mª José: 17
Galiano Alcázar, Alba: 39
Gallego Montañes, Miguel Ángel: 12
Gálvez Suárez, Mª Isabel: 45
Garcerán Gómez, Marta: 24

Garces Raga, Inmaculada: 58
García - Largo Seseña, Mª Antonia: 16
García Ahijado, Jesús: 51
García Aparicio, Ángel María: 19
García Bellón, Miguel: 24, 27
García Benassi, Juan Manuel: 24
García Crespo, Rodrigo: 63
García Fernández, Mª Teresa: 35
García Filos Moraleda, Laura: 18
García García, Fernando: 39, 61
García Haba, Lorenzo: 29
García López, Ana Belén: 57
García López, Juan Diego: 32
García Martín, Silvia: 25
García Nombela, Rakel: 57
Garcia Olmedo, Ibdulia: 15
García Pinilla, Marian: 58
García Ramírez, Rafaela: 63
Garcia Sánchez, Felipe: 48
García Sánchez, Susana: 58, 62
García del Palacio, José I: 17
Garrido Sánchez, María Carmen: 49
Gespyme Salud: 41
Gil Alonso, Álvaro Enrique: 63
Gil Garcia, Laura: 49
Gio Villardon, Maria: 27
Gómez - Caro Rodríguez, Abel: 19
Gómez Dorado, Blas: 15
Gómez García, Ignacio: 20, 22, 61
Gómez Garrido, David: 20
Gómez Garrido, Hugo: 58
Gómez Jiménez, David: 57
Gómez Jiménez, Irene: 57
Gómez Navamuel, Virtudes: 12
Gómez Porras, Rosa Ana: 58
Gómez Rivas, Juan Alejandro: 34, 35
Gómez Rodríguez, Antonio: 20, 22
Gómez Ruano, Tania: 62
Gómez Sánchez, Miguel Ángel: 48,
54, 55
González Llanos Fernández de M,
Francisco: 17
González Mata, Jesús Víctor: 53, 54
González Ornia, Roberto: 45
González Peña, Alberto: 34



Fecha de generación: 13/02/2025 > 68

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Gonzalez Pinilla, Juan Ambrosio: 20
González Porras, José Antonio: 59
González Robles, José Ignacio: 57
González Ruiz, Jessica: 26
Granado San Miguel, Ana Mª: 49
Granados Fernández, Jaime: 35
Grima Olmedo, José Mª: 43
Guerra Vélez, Pedro: 30, 63
Guerrero Vega, Enrique: 47, 56
Guijarro Abad, Isabel: 55
Guijarro Abad, María Victoria: 50
Gutiérrez Bito, Sara: 44
Gutiérrez Casanova, Cecilio: 45
Gutierrez Martín, Pablo Luis: 53
Gutiérrez Ruiz, José: 14
Hernández Fernández, Eva Mª: 18
Hernández González, Rodrigo: 31
Hernández Gutiérrez, Jara: 14
Hernández Labrador, Gerardo: 46
Hernández Martínez, Cristóbal: 29
Hernández Moreno, Miguel Ángel: 57
Hernando Portela, Javier: 57
Herrero Antón, Mª Auxiliadora: 53, 56
Herrero Díaz, Elena: 17
Herrero García, Feliz: 59
Herrero Ortiz - Villajos, José L: 39
Hita Urías, Mª José: 30
Hizazi Moharram, Haytham: 48
Holgado Juan, Marina: 31
Holgado Juan, Mª Concepción: 31, 32
Hospital Parque Marazuela: 10, 45,
46, 47, 52, 53, 55, 57
Hospital Quirónsalud Talavera: 48, 53,
54, 55, 56
Hospital Quirónsalud Toledo: 9, 11,
12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24,
25
Humanes de la Fuente, Elsa: 45
Hurtado Bello, José: 52
Iborra Cuevas, Cristian: 33
Iglésias Justo, Agustino: 20, 22
Iglesias Perez, Javier: 45
Iglesias Rodríguez, José Ángel: 35
Instituto Médico Integral: 22
Ivánov Ivánov, Vesselin: 59

Izquierdo Lamoca, Luis: 13
Izquierdo Santiago, Verónica: 15
Jara Cajas, Lorena: 57
Jeronimo Hernando, Marta: 58
Jiménez Gómez, Luis Miguel: 14
Jiménez Lara, María del Mar: 46, 47
Jiménez Martín, Soraya: 45
Jiménez Sánchez, Mercedes: 16
Jiménez Soto, Mª Isabel: 29
Jiménez lalanda, Mario: 32
Justo Benítez, Elia Susana: 32
Kallel Nabil, Ragaei: 18
Katarzyna Kubiak, Karolina: 18
Laboratorio Virtudes Gómez
Navamuel: 21
Ladero Morales, Fernando: 52
Laredo Rivero, Rafael: 20, 31, 38
Lasso Luis, María Olga: 18
Lázaro García, Carlos: 18
Le Veve Juanes, Valentín: 36
Lefelman Schuartz, Ezequiel Jaime:
16
Leiman Ibrahim, Mahmoud Kamil: 41
Leiva Hernando, Luis: 47
Lemus Calderón, José Alejandro: 13,
47
Lita, Laura: 38
Llaquet Leiva, Adrian Aleix: 52
Llesta León, Miguel Ángel: 35
López - Terradas Cabello, Víctor: 11
López - Villanueva Lara, Siro Abdon:
41
López Arteaga, Maria Teresa: 51
López Bonilla, Estela: 57, 58
López García - Moreno, Antonio: 20
López González, Miguel Ángel: 16
López Lancho, Roberto: 51
López Llanos, María Auxiliadora: 35
López Martínez, Carlos: 14
López Moreno, Juan Carlos: 39
López Navarro, Mªtrinidad: 16
López Palacios, Cristina: 20
López Perez, Juan Jesús: 44
Lopez Ricardo, Zuleikys Milagros: 55
López Rocha, Ana María: 27



< 69 Fecha de generación: 13/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

López Rodrigo, Maria Victoria: 51
López Sánchez, Fernando Álvaro: 14,
22, 23
López Sánchez, Jorge César: 21
López Simarro, Sonia: 26
López Torres, Laura Monserrat: 13
Losada Fernández, José Antonio: 38
Lozano Herráiz, Beatriz: 20
Luis, Rodríguez Recio: 27
Luna Porta, Juan Alberto: 42
Luque Mialdea, Rafael: 15
MNG Salud: 26
Macías Gallego, Alfonso: 48, 55
Madrid Sánchez, Jorge: 19
Madruga Sanz, José Mª: 44
Magallanes Gamboa, Jeffrey Oskar:
49
Magan Aparicio, Celia: 59
Magán Bronchalo, Linda: 20
Málaga Vallés, Xavier: 50
Maldonado del Valle, Mª Dolores: 16
Manzanares Esteban, Lidia: 27
Manzano García, Álvaro: 26
Marcano Fernandez, Jaime Alejandro:
55
Marcano Fernández, Jaime Alejandro:
55
Marcos García, Isabel: 50
Márquez Moreno, Mª José: 11
Márquez, Cristina: 59
Martín - Caro Álvarez, David: 31
Martín - Crespo Izquierdo, Rosa Mª:
15
Martín - Nieto Ríos, Olivia: 26
Martín Capilla, Armando: 19
Martín Caro Álvarez, Diego: 30
Martín Gutiérrez, Macarena: 16, 17
Martín Herrero, Sara: 17
Martín Paramio, Leopoldo: 11
Martín Reyes, Roberto: 14
Martín Sanz, Eduardo: 19
Martínez - Falero, José Antonio: 12
Martínez Cecilia, David: 14, 60
Martínez Cortijo, Sagrario: 48
Martinez Garcia, Ana: 49

Martínez García, Monserrat: 42
Martínez Gónzalez, Teresa de Jesús:
59, 62
Martínez López, Víctor Ginés: 33
Martínez Viñuela, Irene María: 12, 19
Martínez Yáñez, Luis: 16, 38, 60
Martínez de la Peña, Antonio: 51
Massimino Morándo, Néstor Juan: 38
Mateo Martínez, Virgilio: 60, 61
Mateos Moreno, Laura: 16
Mayor Ocaña Sanidad: 38
Medirval: 25
Melchor Galán, Antonio: 21, 23
Melendez Zomeño, Marina: 11
Mendez Scherg, Nicolás: 19
Mendiola de la Osa, Agustín: 27
Menor Balmori, Maria Victoria: 11
Mestanza Garrido, José A.: 49
Miguel Polo, Lizette del Carmen: 13
Mijancos Villanueva, María: 25
Millán Castro, Roi: 43
Mohamed Mohamed, Sidi: 55
Mohamed Soueid, Jamil: 52
Molina Bodas, Elena: 57
Molina Santiago, José María: 63
Montealegre Vázquez, Freddy
Antonio: 41
Montero Hernández, Celia: 31
Montoro Rico, Iván: 41
Mora Aguilar, María José: 43
Mora Mota, Iván: 43
Moraga Amaya, Olga: 27
Moral de Gregorio, Ángel J.: 13
Morales Ponce, Ángel: 31, 62
Moreno Pérez, Fco. Javier: 44
Moreno del Prado, Juan Carlos: 16
Moreu Burgos, José: 14, 23
Mota Blanco, Sergio Mario: 20
Muñoz Cabezuela, Montserrat: 58
Muñoz Hernández, Isabel: 47, 56
Muñoz Ibáñez, José Alberto: 42
Muñoz Madero, Vicente: 40
Muñoz Pizarro, Ana Isabel: 25
Muñoz de la Torre Granados, Alicia:
25



Fecha de generación: 13/02/2025 > 70

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Navajas León, Francisco Javier: 13
Navarro Corcuera, Sofía: 18
Navarro García, María: 26
Navarro Pineda, Francisco: 51
Nevado Caballero, Alfredo: 51
Neves de Carcalho, Ana: 14
Olavarria Campagna, Henry: 30
Olias García, Isabel: 36
Olías Hernández, Rafael: 31
Oliva Gómez, Francisco José: 11
Ordoñez Pereira, Javier: 15
Ortega Zamorano, Marta: 11
Ortiz García, Pablo: 51
Oteo Domínguez, María Carmen: 60
Padilla Cudero, Verónica: 62
Padilla Parrado, Manuel: 18
Pages García, Cristina: 16
Palomino Martín, Tamara: 32
Palomino Romeral, Alfonso: 29
Palomo Arellano, Ángel: 48
Parra Grande, Javier: 20
Parron Rodriguez, Maria: 58
Pastrana Sevillano, Manuela: 36, 37
Peces González, Natalia: 19
Peláez Ribón, María: 12
Peñas Arroyo, José Ignacio: 59
Pérez Cano, Sara: 62
Pérez Fabra, Barbara Maria: 20
Pérez Muñoz, Jesús Manuel: 58
Perez Reaño, Julia: 46
Pérez Roldán, Francisco: 13
Pérez Serrano, José María: 32
Pichardo Peña, Jose Andrés: 46
Pilataxi Quinga, Silvia Margarita: 17,
50
Plasencia Muñoz, Irene: 57
Plata Clemente, Sara: 15
Policlínico HM IMI Toledo: 11, 12, 17,
18, 19, 21, 22, 24, 25
Pozo Moreno, Roberto: 47, 56
Prats Barrodo, Carlos: 26
Prieto González, Aureliano: 45
Puerma Ruíz, Joaquín: 48
Quiroga López, Iván: 33, 49
Rahman El Abdalla, Ali Abder: 37

Ramírez Ramos, Janelissa Desireé:
13
Ramón Prados, Ana María: 17
Ramos Jara, Fatima: 46
Ramos Rosario, Huascar Alexis: 47,
56
Reche Sainz, Jose Alberto: 18
Recio Conejo, Ana Belén: 30
Recio Gamo, María Enebrales: 51
Recio Rincón, Cristina: 39
Redondo Carmena, Silvia: 62
Redondo, Silvia: 62
Repiso Ortega, Alejandro: 60, 62
Resel Folkersma, Luis Eduardo: 34, 35
Resel Servicios Médicos: 34, 35
Rey López, Ángel Antonio: 20
Rey Prieto, Pedro Luis: 36
Rey Rey, Jose Santos: 19
Riba García, Juan de Sahagon: 18
Rico y del Mazo, Guillermo del: 40
Riquelme Sánchez, Carlos: 20, 44
Robuschi, Fabienne: 44
Rodríguez Bobada Caraballo, David:
13
Rodríguez Fernández, Roberto: 14
Rodríguez García, María: 58, 62
Rodríguez González, Alberto: 20, 22
Rodriguez Mazariego, Marta Elena: 13
Rodríguez Padial, Luis: 14, 22, 23
Rodríguez Vegas, José Mª: 38
Rojas Lozoya, German: 46
Rojas Ruiz, Sara: 17
Rojas Tula, Diego German: 50
Román Pérez, Juan: 12
Romano Muñoz, Esperanza: 59
Romero Castellano, Cristina: 24, 25
Romero Gillen, Manuel: 19, 20
Romero Guillen, Jesús: 52
Romero Pavón, Carolina: 27
Rosa Pérez, Irene: 51
Rubio Bollinger, Irene: 24, 55
Rubio Lafuente, Miguel: 18
Rubio Martínez, Carlos: 21
Ruiz Garrido, Sara: 26
Ruiz Gervas, Pablo: 29



< 71 Fecha de generación: 13/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Ruiz Mico, Natalia: 60
Ruiz Pascual, Pedro: 18
Ruiz Retegui, Ignacio J.: 56
Ruyra Fernández, Beatriz: 57
Salvador Fernández, Mariano: 33
Salvador Montañes, Oscar: 34, 35
Salvador Salvador, Fiorella: 18, 51
Salvatierra Calderon, Maria Gabriela:
17
Samper Calvo, Mª Remedios: 37
Sánchez - Dehesa Rincón, Marta: 17
Sánchez Cifuentes Bravo, Olga: 37
Sánchez Escobar, María: 35
Sánchez Fernández, María: 46
Sánchez Gallardo, Raquel: 62
Sanchez Gonzalez, Tania: 45
Sánchez Jiménez, Jose Manuel: 16
Sánchez Moya, Ana Isabel: 60
Sánchez Muñoz, Enrique: 20
Sánchez Oliver, Jonatan: 16
Sánchez Palomo, Carlos: 57
Sánchez Paulete Aragones, María
Cruz: 43
Sánchez Sánchez, Ángel: 45
Sánchez Sánchez, Ricardo: 32
Sánchez Sierra, Alberto: 26
Sánchez Valero, Clara: 58
Sánchez Vicente Arroyo, Myriam: 27,
62
Sánchez del Valle, Octavio: 50
Santacruz Arevalo, Alejandro: 20
Santiago Peña, Juan Carlos: 48
Santos Béjar, Lourdes Maria: 11
Santos González, Belén: 24
Sanz Varona, Eva: 26
Sarabia Mora, Yolanda Margarita: 59
Schoendorff Ortega, María Cristina:
16, 33
Sebastián de la Cruz, Fernando: 18
Segura Crespo, José Mª: 55
Seoane Leston, Fco. Javier: 30, 63
Serrano Belmar, Sergio Ignacio: 25
Serrano Calleja, Bárbara: 19
Serrano García, Silvia: 57
Serrano Gutierrez, Ana Isabel: 20

Serrano Lara, Óscar: 35
Serrano Montilla, Jose: 20
Serrano Rodríguez, Miguel Ángel: 31
Serrano Sánchez - Villacañas, Jose:
46, 53
Sierra Bernal, Cristian Alexander: 13,
33, 35
Sierra Maestro, Elena: 32
Sierra Maroto, Marta: 59
Silva Déustua, Vicente Carlos: 16
Silván Y González de Rivera, Ángel:
15
Skleros: 63
Soler Martín, Gabino: 37
Solloso Martínez, Ángel: 47, 54
Soto San Román, Carmen Belén: 17
Tebar Zamora, Aída: 14
Teijeira Álvarez, José Mª: 24
Teijeira Azcona, Ana Lourdes: 24
Tejero García, Paloma: 11
Tello Jiménez, Esther: 49
Timón Peralta, Jesús: 48
Toledo Velada, Carolina: 36
Tomás Escolar, Alberto: 26
Toral Guinea, Pablo: 14
Torres Gaona, Gustavo Andrés: 50
Torres Gómez - Hidalgo, Laura: 62
Torres Rey, Cristina: 29
Torres Vera, Leonardo Vicente: 24
Torrijos Plaza, Eugenio Raúl: 31
Turó Antona, Jorge: 42, 43
Utrilla Barroso, Elena: 59
Vadilla Bermejo, Alfonso: 18
Vaíllo García, María: 63
Valderrama Marín, Jose Gregorio: 49
Valdivieso Sánchez, Celia: 43
Vallejo Sánchez, Beatriz: 27
Vasquez Caicedo Muñoz, Moises: 27
Vázquez Sánchez, Celia: 27
Vega Lizcano, Silvia: 38
Vega Ramos, Ico: 36
Velarde Garrido, Daniel Vicente: 20
Velasco Ayuso, Susana: 19
Vespa Hidalgo, Antonio Javier: 49
Vicente Catalán, Luis Carlos: 55, 56



Fecha de generación: 13/02/2025 > 72

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Vicente Herrera, Edmundo: 34
Vidal Fernández, Ana: 36
Villalba Lorenzo, Elena: 32
Villalba Talavera, Álvaro: 12
Villares López, Angela: 20
Villarreal Sopeña, Mª Jesús: 12
Villasevil Gómez, Andrea: 59
Zamora Delgado, Sandra: 37
Zárate Osuna, Fernando: 12
Zarza Mota, Jesús David: 36
Zotta Desboeufs, Romina Valeria: 13
Zúñiga López, Julián Rodrigo: 18


